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Anotace
Bakalářská práce je zaměřena na téma internetový marketing. V teoretické části je
úvodem vysvětleno, co si představit pod tímto pojmem a následně jsou rozebrány
vybrané kategorie internetového marketingu. Z vybraných kategorií je největší
pozornost upřena především na optimalizaci webových stránek pro vyhledávače
neboli SEO. V teoretické části jsou rozebrány sociální sítě a PPC reklamy. Praktická
část vychází z informací získaných v teoretické části, které jsou přeneseny do praxe.
V praktické části je vybráno pět internetových obchodů se zaměřením na
elektroniku, jež jsou dále analyzovány dle předem stanovených parametrů. Během
každé analýzy tyto internetové obchody získávají bodová ohodnocení, která jsou na
závěr porovnány mezi sebou. Výsledky analýz ukazují slabé a silné stránky
vybraných internetových obchodů oproti své konkurenci z pohledu internetového
marketingu.

Annotation

Title: Internet marketing

The bachelor thesis is focused on the topic of internet marketing. The theoretical
part initially explains the definition of internet marketing and subsequently
analyzes the various categories of internet marketing. Of all of the different internet
marketing categories, the greatest emphasis is placed on search engine optimization
or SEO. Furthermore, in the theoretical part, social media and PPC advertisements
are analyzed. The practical part is based on information obtained from the
theoretical part which is then applied into practice. In the practical part, five
electronics online stores are selected which are further analyzed according to pre­
defined parameters. During each analysis, these online stores are rated by points
and finally compared with each other. The results of the internet marketing analysis
of the selected online stores outline the weaknesses and strengths they have
compared to their competitors.

Obsah
1 Úvod 1

2 Cíl práce a metodika zpracování 2

3 Pojem internetový marketing 3

3.1 Předpoklad úspěšného e-shopu 3

3.1.1 Uživatelská přívětivost 4

3.1.2 Připravenost pro mobilní zařízení 4

3.1.3 Důvěryhodnost 5

3.2 Cílové skupiny zákazníků 5

4 Sociální sítě 7

4.1 Facebook 7

4.2 Instagram 7

5 SEO 8

5.1 Vyhledávače 9

5.1.1 Fungování webového vyhledávače 9

5.1.2 Historie vyhledávačů 10

5.1.3 Podíl vyhledávačů v ČR 11

5.1.4 Podíl vyhledávačů ve světě 12

5.2 Klíčová slova 13

5.2.1 Výběr vhodných klíčových slov 13

5.2.2 LongTailvs. ShortTail 13

5.3 Linkbuilding 14

5.3.1 Typy odkazů 15

5.4 SEO nástroje 16

5.4.1 Google Search Console 16

5.4.2 Marketing Miner 16

5.4.3 SEMrush 17

5.4.4 Ahrefs 17

5.4.5 Collabim 18

5.4.6 Webpagetest.org 18

6 PPC 19

6.1 PPC systémy 20

6.1.1 Google Ads 20

6.1.2 Sklik 21

6.1.3 Facebook Business Manager 21

6.1.4 Microsoft Advertising 22

6.1.5 Yandex Direct 23

6.2 Srovnávače cen 23

7 Analýza internetových obchodů 24

7.1 Vysvětlení parametrů 26

7.2 Alza.cz 29

7.3 CZC.cz 33

7.4 Mironet 37

7.5 Datart 41

7.6 Electro World 46

8 Shrnutí výsledků 50

9 Závěry a doporučení 53

10 Seznam použitých zdrojů 54

http://Webpagetest.org
http://Alza.cz
http://CZC.cz

Seznam obrázků
Obr. 1 Vývoj podílu vyhledávačů Google vs. Seznam v ČR 11
Obr. 2 Celosvětový podíl na trhu mezi vyhledávači 12
Obr. 3 Backlink profile webové stránky www.alza.cz 31
Obr. 4 Backlink profile webové stránky www.czc.cz 35
Obr. 5 Backlink profile webové stránky www.mironet.cz 39
Obr. 6 Backlink profile webové stránky www.datart.cz 44
Obr. 7 Backlink profile webové stránky www.electroworld.cz 48

Seznam grafů
Graf 1 Paprskový graf procentuálního zisku bodů: Alza.cz 32
Graf 2 Paprskový graf procentuálního zisku bodů: CZC.cz 37
Graf 3 Paprskový graf procentuálního zisku bodů: Mironet 41
Graf 4 Paprskový graf procentuálního zisku bodů: Datart 45
Graf 5 Paprskový graf procentuálního zisku bodů: Electro World 49
Graf 6 Procentuální zisk bodů všech srovnávaných obchodů 52

Seznam tabulek
Tabulka 1 Segmentace zákazníků podle proměnných 6
Tabulka 2 Parametry pro analýzu internetových obchodů 25
Tabulka 3 Souhrnný přehled bodových zisků všech srovnávaných obchodů 50

http://www.alza.cz
http://www.czc.cz
http://www.mironet.cz
http://www.datart.cz
http://www.electroworld.cz
http://Alza.cz
http://CZC.cz

1 Úvod
Technologie se neustále vyvíjí a staly se nedílnou součástí lidských životů. V dnešní
době má již většina lidí počítač nebo mobilní zařízení, ze kterého mají jednoduchý
přístup na internet. Na internetu se dá najít mnoho zajímavých věcí a jednou z nich
jsou také internetové obchody a možnost online nakupování. Aby tyto internetové
obchody zaujaly potenciální zákazníky a získaly si jejich přízeň, je potřeba
uplatňovat metody internetového marketingu. A právě internetový marketing je
tématem této bakalářské práce.
Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí. První část je teoretická a druhá část
praktická.
Teoretická část je úvodem zaměřena na seznámení s pojmem internetový marketing
a dále se zaměřuje na vybrané části internetového marketingu. První z těchto částí
jsou sociální sítě. Síla sociálních sítí s přibývajícím počtem uživatelů neustále roste
a díky tomu mohou být velice silným nástrojem pro internetové obchody. Další
rozebíranou částí internetového marketingu je SEO neboli „optimalizace pro
vyhledávače". Internetové vyhledávače využívá obrovské množství lidí a umístění
v předních pozicích výsledků vyhledávače může být velice silnou zbraní. Touto
problematikou se zabývá právě SEO, které je rozebráno v této bakalářské práci.
K oblasti SEO se úzce váže další pojem PPC neboli „pay per click", což jsou reklamy,
za které se platí až po kliknutí na ně. PPC je dalším rozebíraným tématem v této
bakalářské práci.
Praktická část je zaměřena na analýzu internetových obchodů. K analýze je vhodně
zvoleno pět internetových obchodů se stejným zaměřením. Každý internetový
obchod je analyzován a vyhodnocen podle předem nastavených parametrů. Pro
každý parametr je přiřazen určitý počet bodů, který může daný internetový obchod
získat. Všechny parametry vychází z teoretické části této bakalářské práce. Závěrem
je vzájemné porovnání všech pěti vybraných internetových obchodů podle
získaných bodů z analýz.
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2 Cíl práce a metodika zpracování
Cílem této práce je porozumět vybraným částem internetového marketingu a
následně je aplikovat v praktické analýze internetových obchodů. U těchto analýz je
cílem určit výsledné pořadí internetových obchodů dle získaných bodů a zjistit,
který z internetových obchodů vyjde z pohledu internetového marketingu nejlépe a
jaký nejhůře. Zároveň je cílem najít slabiny a silné stránky vybraných internetových
obchodů v oblasti internetového marketingu.
Jelikož je tato bakalářská práce na téma internetový marketing, který se každým
rokem neustále vyvíjí, tak bylo potřeba využívat co nej aktuálnější zdroje informací.
Tyto zdroje jsou převážně internetové, neboť knižní již bývají často zastaralé. Jako
knižní zdroj byla využívána primárně kniha Internetový marketing od Viktora
Janoucha, vydána na konci roku 2020.
Zpracování bakalářské práce je rozděleno do teoretické a praktické části.
V teoretické části jsou rozebrány témata, která jsou následně využita v praktické
části.
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3 Pojem internetový marketing
Formální definicí marketingu je dle American Marketing Association: „Marketing je
aktivitou, souborem institucí a procesů pro vytváření, komunikaci, dodání a směnu
nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a celou širokou
veřejnost". Podstatou z pohledu firem je tedy hlavně spokojenost zákazníků a
finanční zisky. Právě spokojení zákazníci jsou klíčoví pro firmy, bez kterých by
nemohly fungovat. Firmy se tedy snaží dělat vše pro to, aby si získaly nové
zákazníky, tudíž se je snaží různými způsoby ovlivnit a přesvědčit, aby si vybrali
právě je. Následně neméně důležité je si zákazníky udržet. Splnění těchto cílů si

[…]

odpověď. Nejhůře umístěným v tomto parametru je Mironet, bez zisku jediného
bodu. Minimální aktivita, nehezky vypadající grafika a žádná odpověď na zprávy ani
po 7 dnech. Z toho lze vyvodit, že Mironet nevidí v sociálních sítích potenciál a nemá
zájem se na nich rozrůstat, což je určitě velká škoda a promarněná příležitost.
Pátým zkoumaným parametrem je „Linkbuilding", kde se nejlépe umístila Alza.cz.
Nástroj Ahrefs ohodnotil webové stránky Alza.cz vysokým počtem 80 bodů Domain
Ratingu. Dostat se k takovémuto hodnocení vyžaduje mnoho úspěšných a kvalitních
zpětných odkazů, což se Alze očividně daří. 73 bodů v nástroji Ahrefs obdržely
webové stránky CZC.cz a Datart, což je stále skvělý bodový zisk. O něco méně bodů
získaly webové stránky Electro Worldu a ještě o něco méně webové stránky
Mironetu.

Nejobtížnější a zároveň nejvíce bodově ohodnocený je parametr „SEO". Nejvyšší
bodový zisk za tento parametr patří opět internetovému obchodu Alza.cz. Se ziskem
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13 bodů z 15 možných jasně dokazuje svou obrovskou sílu. Na tři vybraná klíčová
slova se Alza umístila na 1. pozici ve vyhledávači. To je v takto silné konkurenci
obdivuhodný výsledek. Druhým nejlépe umístěným internetovým obchodem
v tomto parametru se stal Datart, který se u většiny vybraných klíčových slov umístil
okolo 5. pozice ve vyhledávači, což je naprosto skvělý výsledek. CZC.cz se společně
s Electro Worldem v tomto parametru umístilo na děleném třetím místě. Jejich
výsledné pozice ve vyhledávačích se ve většině případů umisťují okolo 5.-7. pozice.
Nejmenší bodový zisk za tento parametr obdržel internetový obchod Mironet, který
se dostal mezi nevyšších deset pozic u dvou klíčových slov.
U parametru „PPC" navázal na skvělý výsledek z předchozího parametru
internetový obchod Alza.cz a získal maximální možný počet bodů. Z tohoto výsledku
lze vidět, že se Alza nebojí investovat do reklam větší množství peněz. Na čtyři z pěti
vybraných klíčových slov dokázal cílit PPC reklamy internetový obchod Datart,
který se tak v tomto parametru umístil na druhém místě. O něco hůře se umístil
internetový obchod CZC.cz a Electro World. Nejhůře umístěným je opět Mironet,
který cílil PPC reklamu pouze na jedno klíčové slovo.
Za parametr „Srovnávač cen Heuréka" získaly plný počet bodů hned tři internetové
obchody. Ztrátu bodů zaznamenal pouze internetový obchod Alza.cz, který
srovnávač cen Heuréka záměrně opustil a Electro World, který má na Heurece oproti
konkurenci mírně horší hodnocení od uživatelů.

Procentuální zisku bodů všech srovnávaných obchodů

Uživatelská Kontaktní Řešení pro Sociální sítě Linkbuilding SEO PPC Srovnávač
přívětivost informace mobilní cen Heuréka

zařízení

• Alza.cz • CZC.cz • Mironet • Datart • Electro World

Graf 6 Procentuální zisk bodů všech srovnávaných obchodů
Zdroj: Vlastní zpracování
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9 Závěry a doporučení
Cílem této bakalářské práce bylo rozebrat části internetového marketingu a
následně podle nich zhodnotit internetový marketing u pěti vybraných
internetových obchodů se zaměřením na prodej elektroniky.
V úvodu byl vysvětlen pojem internetový marketing (kapitola 3). Díky neustálému
vývoji technologií se i samotný internetový marketing stále posouvá kupředu.
Nakupování online z pohodlí domova je čím dál tím jednodušší a neustále nabírá na
větší popularitě. Hodně tomu napomohla i nedávná pandemie koronaviru, kdy lidé
preferovali nakupování online a vyhýbali se osobním kontaktům. Způsobů
komunikace, jak představit potenciálním zákazníkům svou značku a produkty,
existuje celá řada. Jedním z nejpopulárnějších způsobů komunikace poslední doby
jsou sociální sítě (kapitola 4). Každým rokem narůstající počty uživatelů na různých
sociálních sítích znamenají pro firmy velké množství potenciálních zákazníků. Právě
na sociálních sítích mají firmy skvělou příležitost představit své produkty, dostat
svou značku do širšího povědomí a navázat kontakt se zákazníky. Velký tok návštěv
zákazníků na webové stránky může přicházet i z vyhledávačů. Čím lépe se umisťují
odkazy na webové stránky mezi výsledky ve vyhledávači, tím větší se dá očekávat
návštěvnost, z čehož plyne více potenciálních zákazníků. Metoda k získání lepších
pozic mezi výsledky ve vyhledávači se nazývá SEO (kapitola 5). S tím je úzce spjata
další metoda zvaná PPC (kapitola 6), která funguje na odlišném principu, ale taktéž
má za cíl zvýšení návštěv webových stránek.

Všechny tyto poznatky byly využily do praktické části (kapitola 7), kde došlo k
porovnání pěti vybraných internetových obchodů. Vybranými obchody se staly:
Alza.cz, CZC.cz, Mironet, Datart a Electro World. Tyto internetové obchody se
analyzovaly dle předem stanovených parametrů. U každého obchodu bylo určeno
závěrečné zhodnocení a srovnání s ostatními vybranými internetovými obchody.
Cíl této bakalářské práce byl splněn a závěrem lze říct, že internet je pro firmy

obrovskou příležitostí a měly by tento potenciál plně využít. To platí i v případě, že
firma nemá internetový obchod. Každá firma by měla mít alespoň své webové
stránky a zaměřit nějakou část své pozornosti na internetový marketing.
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