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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce je původní.

Dílčí připomínky a náměty:

Vložte připomínky k práci

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Teoretická část popisuje relevantní poznatky, které jsou dále využity ve vlastní výzkumné části.
Detailně se pak zabývá pojmem a mechanismy SEO a představuje nejběžnější softwarové SEO
nástroje, které byly rovněž v praktické části využity. Praktická část za zabývá analýzou pěti velkých a
známých internetových obchodů. Autor vychází z vlastního hodnocení, ke kterému si sám vhodně
vytvořil bodovací kritéria. Výsledky jsou využitelné v praxi při tvorbě úspěšných internetových
obchodů.

Otázky k obhajobě:

Otázka se nevztahuje přímo k internetovým obchodům, ale k internetovým portálům státní a
veřejné správy: mohl by autor ze své zkušenosti popsat nějaký příklad dobrého, či naopak špatného
řešení?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A
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